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Na Karola Nawrockiego głosowało 28 188 tarnowian, co dało mu rezultat 50.97
proc. Rafał Trzaskowski zdobył natomiast w naszym mieście 27 115 głosów, co
przełożyło się na wynik 49.03 proc.

Frekwencja w naszym mieście wyniosła 70.34 proc (w pierwszej turze głosowało
66.04 proc. tarnowian).

WYBORY PREZYDENCKIE – JAK
GŁOSOWAŁ TARNÓW W II TURZE?
W odbywającej się wczoraj drugiej turze wyborów prezydenckich, w Tarnowie
wygrał popierany przez Prawo i Sprawiedliwość, Karol Nawrocki, nieznacznie
wyprzedzając kandydata Koalicji Obywatelskiej Rafała Trzaskowskiego.



- Przechodzimy od programowania zadań do ich realnej realizacji. To moment,
w którym nasze plany stają się konkretem - z korzyścią dla mieszkańców
Tarnowa i całej Aglomeracji Tarnowskiej - powiedział Jakub Kwaśny, prezydent
Tarnowa i prezes Zarządu Stowarzyszenia Aglomeracji Tarnowskiej, odbierając
w imieniu miasta promesy finansowe przyznane w ramach Funduszy
Europejskich dla Małopolski 2021-2027.

19 milionów dla młodzieży

Tarnów stawia na rozwój młodych ludzi. W ramach projektu "Wiedza
Kwalifikacje Sukces", który kosztować ma prawie 19 mln zł, do miasta i regionu
trafi ponad 17 mln zł z unijnego dofinansowania.

Program obejmuje:

1. rozwój kompetencji zawodowych i językowych,
2.staże u lokalnych pracodawców, 
3.nowoczesne wyposażenie pracowni szkolnych,
4.pomoc psychologiczną i doradztwo zawodowe,
5.kursy i kwalifikacje.

INWESTYCJE W EDUKACJĘ 
I MOBILNOŚĆ
Nowe możliwości dla uczniów i bezpieczniejsze drogi dla mieszkańców.
Aglomeracja Tarnowska otrzymała promesy finansowe, dzięki którym plany
zmieniają się w realne działania.



Już teraz zrealizowano ponad 180 staży i udzielono wsparcia setkom uczniów.
To inwestycja w kompetencje i lepszy start zawodowy.

Lepsza mobilność - miliony na drogi i ścieżki

Drugi projekt "Budowa dróg i ścieżek rowerowych oraz rozwój zrównoważonej
mobilności wewnątrzaglomeracyjnej" to inwestycja o wartości ponad 5,2 mln zł,
z czego ponad 4 mln zł to dofinansowania unijne. Tarnów zainwestuje                   
te pieniądze w:

modernizację skrzyżowań z inteligentnymi systemami sterowania ruchem
(ul. Mickiewicza–Legionów, Zbylitowska–Chemiczna, Kasprowicza–
Romanowicza)
montaż monitoringu i kamer ANPR oraz inteligentnych sygnalizacji
świetlnych,
nowe ścieżki rowerowe z oddzieleniem ruchu pieszych i rowerzystów                   
(ul. Dworcowa, Nowodąbrowska, al. Solidarności).

Z rozwiązań skorzystają m.in. osoby dojeżdżające do pracy i szkół, zwłaszcza                  
z północnych i zachodnich dzielnic miasta.



- Zapraszamy wszystkich, którzy myślą o złożeniu projektu do budżetu
obywatelskiego na 2026 rok. Zapraszamy tych, którzy już pisali projekty i tych,
którzy planują zrobić to po raz pierwszy – zachęca Centrum Dialogu.

Podczas rozmów będzie można porozmawiać o tym:

co pomoże napisać dobry, kompletny projekt?
co musi być w projekcie?
jak uniknąć dyskwalifikacji projektu?
jak projekty są oceniane?
jaki jest harmonogram naboru i głosowania?
jak pomóc w realizacji projektu?
jak korzystać z pomocy UMT i materiałów edukacyjnych?

Konsultacje rozpoczną się w siedzibie CD (ul. Gumniska 30) o godzinie 16                   
i potrwają do godziny 18.

SKONSULTUJ SWÓJ PROJEKT DO BO
Chcesz dowiedzieć się, czy Twój pomysł do budżetu obywatelskiego ma
szansę się przebić? W jaki sposób napisać projekt, by nie został
zdyskwalifikowany? To coś dla Ciebie! Tarnowskie Centrum Dialogu
zaprasza do konsultacji w najbliższy czwartek, 5 czerwca.



Ośrodek Doradczy zaplanowano w Strefie Przedsiębiorcy DESK przy ul. Wałowej
10. W trakcie spotkania grupowego zostaną przedstawione m.in.: zagadnienia
związane z zakładaniem działalności gospodarczej przez osoby fizyczne,
przepisy prawa podatkowego, ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia
zdrowotnego, formy opodatkowania, najnowsze zmiany w przepisach, zasady
stosowania ulg i uprawnień. Będzie też można dowiedzieć się, jakie są zasady
przyznawania przez urząd pracy jednorazowych środków na podjęcie
działalności gospodarczej.

Informacji udzielać będą eksperci z Urzędu Miasta Tarnowa, Pierwszego                   
i Drugiego Urzędu Skarbowego w Tarnowie, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
oraz Urzędu Statystycznego.

Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu proszone są o wcześniejszy
kontakt, tel. 14 688 23 84, 14 688 23 50. Można kontaktować się też osobiście –
Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie pok. nr 10.

DLA OSÓB PLANUJĄCYCH WŁASNĄ
FIRMĘ
Rozważasz prowadzenie własnej działalności gospodarczej? Chcesz
dowiedzieć się o przysługujących ci ulgach i uprawnieniach? Weź udział                     
w bezpłatnym spotkaniu organizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy                      
w Tarnowie. Odbędzie się ono w środę, 11 czerwca.



RUSZYŁY ZAPISY NA KURSY PŁYWACKIE
Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji informuje, że od poniedziałku,                        
2 czerwca, prowadzone są zapisy na kursy nauki i doskonalenia pływania.
Zakończą się one w niedzielę, 20 lipca.

Zgłoszenia przyjmowane są pod numerem telefonu 14 656 46 71. Można też
dokonywać ich przez formularz internetowy dostępny na stronie
https://www.tosir.com.pl/nauka-plywania/.

Składający się z 15 zajęć kurs, rozpocznie się w sobotę, 6 września. Jego koszt                
to 500 złotych.

Szczegółowe informacje uzyskać można od poniedziałku do piątku w godz. 8-15
pod numerem telefonu 14 656 46 71.

https://www.tosir.com.pl/nauka-plywania/


Zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta, uczniowie tarnowskich szkół                   
a także przedszkolaki za bilet wstępu zapłacą mniej w pierwszy dzień wakacji
(28.06). Z Letniego Parku Wodnego będzie można wówczas skorzystać za 5 zł.
Przy zakupie biletu należy okazać ważną legitymację szkolną, Tarnowską Kartę
Miejską w wersji premium lub Kartę Tarnowskiej Rodziny.

Jak już informowaliśmy, od tego roku zmianie ulegają ceny biletów.                   
Za wejściówkę należy zapłacić 40 zł, za bilet ulgowy 25 złotych. Mniej zapłacą
posiadacze Tarnowskiej Karty Miejskiej Premium, Karty Tarnowskiej Rodziny lub
Karty Tarnowskiego Seniora – odpowiednio 20 i 15 zł. Tańsze wejściówki można
nabyć, przychodząc po godz. 16 – 25 zł kosztuje bilet normalny, 10 zł z Tarnowską
Kartą Miejską Premium etc. Pełny cennik można sprawdzić TUTAJ. Istnieje
również możliwość zakupu biletów online.

LETNI PARK WODNY JUŻ CZYNNY!
W Dzień Dziecka otwarto Letni Park Wodny w Mościcach. Tego dnia                        
z basenów dzieci i młodzież mogły skorzystać, płacąc za bilet wstępu 5 zł.
Kolejna okazja, by mniej zapłacić za wejściówki nadarzy się 28 czerwca.

https://www.tosir.com.pl/cenniki-obiektow/cennik-plywalnia-letnia-tosir/


Mieszkania znajdują się przy ulicach: Dąbrowskiego, Kołłątaja, Panny Marii,
Szerokiej, Wekslarskiej, Cegielnianej, Dwernickiego, Szpitalnej, Osiedlu
Niepodległości, Kupieckiej, 1 Maja, Nowym Świecie i Pułaskiego. Wykaz znajduje
się tutaj.

Osoby zainteresowane muszą spełnić określone warunki:
mieszkać w Tarnowie,
zmieścić się we wskazanym kryterium dochodowym,
złożyć wypełniony wniosek wraz z deklaracją o wysokości dochodów                 
z okresu ostatnich trzech miesięcy i oświadczeniem o ich stanie
majątkowym,
złożyć oświadczenie o nieposiadaniu tytuły prawnego do innego lokalu                 
w Tarnowie lub pobliskiej miejscowości.

Program nie obejmie osób mających zadłużenie z tytułu opłat za używanie
lokalu lub dostały wyrok eksmisyjny.

Z wynajmu mogą skorzystać zarówno osoby mające już uprawnienie do
wynajmu lokalu z zasobów miasta i oczekujące na ofertę wynajmu, jak i te,
które nie zwracały się jeszcze o pomoc w tej sprawie.

Najemca wykonuje remont na własny koszt, bez zwrotu poniesionych
nakładów, ale korzysta ze zwolnienia z wpłaty kaucji mieszkaniowej. Ponadto
jest zwolniony z czynszu w okresie wykonywania remontu. Lokal
przeznaczony do remontu można wcześniej obejrzeć i zapoznać się z jego
stanem technicznym.

Szczegółowe informacje o zasadach udziału w programie uzyskać można                 
w Miejskim Zarządzie Budynków przy ul. Waryńskiego 9, telefonicznie: 14 621 93
81 do 82 wew. 125. Druki oraz wykaz mieszkań do remontu można będzie pobrać
ze strony internetowej MZB www.mzb.tarnow.pl w zakładce „Mieszkalnictwo”–
mieszkania za remont jak również w zakładce ,,Ogłoszenia” – mieszkania                 
za remont i na parterze budynku przy ul. Waryńskiego 9. 

RUSZA AKCJA 
"MIESZKANIE ZA REMONT"
Ruszył nabór do dwunastej edycji miejskiego programu „Mieszkanie                        
za remont”. Wnioski można składać do 1 lipca (wtorek). Uczestniczące w nim
osoby, w zamian za remont mieszkania należącego do miasta, mogą
uzyskać umowę najmu na czas nieoznaczony. Do wyboru jest 18 lokali.

https://mzb.tarnow.pl/ogloszenia/61-mieszkania-za-remont
http://www.mzb.tarnow.pl/


Rekrutacja prowadzona jest poprzez specjalnie przygotowaną dla kandydatów
stronę rekrutacja.anstar.edu.pl w ramach systemu Elektronicznej Rekrutacji
Kandydatów. Znaleźć można na niej wszystkie informacje dotyczące naboru,                
a także pełną ofertę uczelni. Punkt rekrutacyjny czynny będzie od poniedziałku,
16 czerwca, w godz. 8-15 w pokoju A104 w budynku A (pierwsze piętro). Do tego
czasu informacji zasięgnąć można w pokoju A106.

O przyjęciu na studia decydują wyniki uzyskane na maturze. Regulamin
rekrutacji przewiduje dodatkowo rozmowy wstępne dla kandydatów na
kierunkach pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, pedagogika specjalna  
i psychologia, a także przegląd portfolio na kierunkach grafika
(nieobowiązkowy) oraz grafika projektowa.

Opłata rekrutacyjna na większość kierunków wynosi 85 złotych. Wyjątek
stanowią: pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, pedagogika specjalna               
i psychologia (100 złotych) oraz grafika i grafika projektowa (150 złotych).

Wszelkie informacje na temat oferty dydaktycznej Akademii Tarnowskiej oraz
szczegóły procesu rekrutacji znaleźć można na stronie rekrutacja.atar.edu.pl.
Pracownicy uczelni odpowiadają także na pytania kandydatów pod numerami
telefonów 14 63 16 666 (rekrutacja – informacja), 14 63 16 667 (pomoc
techniczna systemu ERK), poprzez pocztę elektroniczną: rekrutacja@atar.edu.pl
(rekrutacja), erk@atar.edu.pl (pomoc techniczna systemu ERK) oraz poprzez
komunikatory w mediach społecznościowych.

Rekrutacja dodatkowa potrwa od 18 sierpnia do 15 września, a uzupełniająca          
od 22 do 24 września.

RUSZYŁA REKRUTACJA NA STUDIA
W AKADEMII TARNOWSKIEJ
Wczoraj rozpoczęła się rekrutacja podstawowa na studia w Akademii
Tarnowskiej. Potrwa ona do poniedziałku, 21 lipca. Kandydaci mogą wybierać
spośród 27 kierunków na studiach licencjackich, inżynierskich,
magisterskich II stopnia i jednolitych magisterskich. Na chętnych czeka
ponad 2500 miejsc.

http://www.rekrutacja.anstar.edu.pl/
http://rekrutacja.anstar.edu.pl/
mailto:rekrutacja@anstar.edu.pl
mailto:erk@anstar.edu.pl


Warsztaty będą odbywały się w Pracowni Sztuki Studio Art. Twórcze spotkania
poprowadzą Magdalena Sara Krawczyk oraz Katarzyna Małek. – To doskonała
okazja, aby w czasie wakacji wkroczyć w świat sztuki, poznać nowe techniki
plastyczne i rozwijać swoje artystyczne pasje – zachęcają organizatorzy.

Zajęcia będą dostosowane do wieku i poziomu zaawansowania uczestników –
od malarskich eksperymentów dla najmłodszych, przez kursy rysunku i
malarstwa dla młodzieży, po niezwykłe warsztaty filcowania na sucho.

Pierwsza grupa będzie mogła odkryć Magię wełny, czyli poznać tajniki
filcowania. Zajęcia przeznaczone są dla młodzieży powyżej 12. roku życia i
wyznaczono je od 7 do 11 lipca. Kolejne warsztaty to Kolorowa eksplozja, czyli
eksperymenty przy malowani, które planowane są od 14 do 18 lipca (dla dzieci
od 7 do 10 lat). W Letnim Kursie Rysunku mogą wziąć udział uczestnicy od 10. do
15. roku życia. Zaplanowano je od 21 do 25 lipca. Świat wyobraźni, czyli
przyglądanie się zwierzętom to propozycja dla dzieci od 7. do 10. roku życia.
Przewidziano je od 4 do 8 sierpnia. Będzie też okazja wziąć udział w kursie
malarstwa od 18 do 22 sierpnia. Tym razem to zajęcia przeznaczone dla grupy
wiekowej 10-15 lat.

Warsztaty trwają trzy godziny dziennie, od godz. 10 do 13. Ich koszt to 300 zł.

Zapisy prowadzone są w Biurze Obsługi TCK od poniedziałku do piątku w godz.
8-18, natomiast w soboty od godz. 10 do 17, tel. 14 688 88 88.

ARTYSTYCZNE LATO W TCK-U
Kurs rysunku lub malarstwa, kolorowa eksplozja, magia wełny, a może świat
wyobraźni? Do udziału w różnego rodzaju warsztatach artystycznych
zachęca Tarnowskie Centrum Kultury. Zajęcia zaplanowano w trakcie
wakacji i skierowane są do dzieci i młodzieży.



Ze wspomnianych usług mogą też skorzystać mieszkańcy, którzy prowadzą
gospodarstwo domowe z drugą osobą powyżej 75. roku życia. W ramach usługi
będzie wykonywany specjalistyczny pedicure, a także obcinanie i opracowanie
paznokci – również ze zmianami chorobowymi. Specjalista rozwiąże również
problemy wrastających paznokci oraz wykona zabieg dla stopy cukrzycowej.
Koszt jednej usługi to 20 zł.
Zapisy prowadzą koordynatorzy indywidualnych planów usług społecznych
CUS przy ul. Goldhammera 3, p. 102. Tel.: 14 68 82 130 oraz 14 68 82 131.
Przypomnijmy, że zadanie realizowane jest w ramach Programu Usług
Społecznych dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa „Od potrzeb                   
do realizacji” – edycja 2025 - 2026.

USŁUGI PODOLOGICZNE 
DLA MIESZKAŃCÓW
Centrum Usług Społecznych rusza z nową ofertą dla mieszkańców. Tym
razem będą to usługi podologiczne skierowane do osób powyżej 75. roku
życia, a także do osób z umiarkowanym lub znacznym stopniem
niepełnosprawności.



RAPORT KOMUNIKATÓW
RONDO PRZEBUDOWANE
Zakończyła się przebudowa wlotów ronda Zesłańców Sybiru w Tarnowie.
Prace objęły skrzyżowanie ulic Lwowskiej, Marusarz i Okrężnej.

Poszerzono skosy na wschodnim i zachodnim wlocie ronda – to miejsca
najczęściej niszczone przez źle skręcające pojazdy ciężarowe. 
W ramach inwestycji wykonano nowe, wyniesione powierzchnie z kostki
granitowej, które lepiej znoszą obciążenia. Przełożono również krawężniki i
betonową kostkę na chodnikach. Na wlocie od strony centrum przesunięto
także wpust uliczny.
Przebudowa objęła fragment drogi krajowej nr 73.

PLANOWANA PRZERWA W DOSTAWACH CCW
MPEC S.A. uprzejmie informujemy, że w związku z koniecznością wykonania
modernizacji sieci ciepłowniczych w dniach od 3 czerwca br. od godz. 7:00              
do 5 czerwca br. do godz. 21:00 nastąpi okresowa, planowana przerwa                        
w dostawach centralnej ciepłej wody do następujących budynków:

ul. 3 Maja 1, 3, 5, 6, 7, 8
ul. Klikowska 22 A
ul. Pułaskiego 91A, 91B, 93A, 95, 97, 99
ul. Szkotnik 8
ul. Św. Faustyny 4, 4A, 6, 6A, 8, 8A

Przerwa spowodowana jest koniecznością wykonania prac, które zapewnią
wysokie standardy bezpieczeństwa dostaw ciepła do mieszkańców (co ma
szczególne znaczenie w okresie zimowym).
Jednocześnie zapewniamy, że nasi pracownicy dokładają wszelkich starań, aby
ograniczać utrudnienia związane z przerwą w dostawach ccw. Dziękujemy
Państwu za zrozumienie i przepraszamy za niedogodności.





👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

